
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°014 I FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceara - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 004/2020-PP. Objeto: Contratação de empres 
serviços  dc  publicações legais de divulgação c publicidades dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Ofi  
Diane  Oficial da União, junto aos Órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceara. Abertura das propostas: 03/02/2020, as 8:00h A 
abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel  Joao  Correia  if  298, Centro, Itaiçaba, Ceara, 
Informações: pelo fone (88) 3410-1112. Valeska Carla da Silva - Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara — Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 03 de fevereiro de 2020, as 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 04/2020-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de bombas submersas e motores de poços profundos e locação de caminhão munck para o transporte e movimentação 
de cargas pesadas. 0 edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/ 
licitacocs coo horário de 08:00h as 12:00h c  dc  14:00h as 17:00h, na Rua Jose Siqucira, n°396, Centro. Viçosa do Ceara/CE, em 17 de janeiro de 2020. 

*** *5* ***  

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO— AVISO DE LICITACÃO— TOMADA DE PREÇOS N° 2090101/2020 — Data 
de Abertura: 06/02/2020, as 08h. OBJETO: Obras de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE.,  MAP?  4544, Convênio 
n" 030/Cidadcs/2019 do Governo do Estado. VALOR DO ED1TAL: RS 150,00. INFORiVLAGÓES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostcnio, 
s/n. Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 09/01/2020.  Alex  Rios Silveira —  See.  de Infraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Termo de Aditivo. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE torna público o Extrato 
do Aditivo de Contrato n°2018.11.05.01. Espécie: Primeiro Tenno de Aditivo com a Empresa B & C Edificaçoes e Locaçoes CNPJ: 17.325.819/0001-21. 
Prorrogado por mais 06 meses. Data da Assinatura: 03/05/2019. Vigência: 31/10/2019. Tejuçuoca/CE. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Termo de Aditivo. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE torna público o Extrato 
do Aditivo de Contrato n°2018.11.05.01. Espécie: Segundo Termo de Aditivo com a Empresa B & C Edificaçoes e Locaçoes CNPJ: 17.325.819/0001-21. 
Prorrogado por mais 06 meses. Data da Assinatura: 31/10/2019. Vigência: 28/04/2020. Tejuçuoca/CE. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL — TOMADA DE PREÇOS N" 
2019.11.04.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final referente 
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços Pública n° 
2019.11.04.1., sendo o seguinte: Empresa Vencedora — L S CONSTRUQOES 
E EMPREENDIEMENTOS LTDA, por apresentar  preps  compatíveis 
com o orçamento da Prefeitura. Empresas desclassificadas — A.0 DE 
OLIVEIRA PEDROSA teve sua proposta desclassificada por não apresentar 
demonstrativo  dc  taxa de Beneficies e Despesas Indiretas — BD1 conforme 
item 4.2.2 do edital convocatório. E a empresa ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI teve sua proposta desclassificada por não apresentar cronograma 
físico-financeiro da obra conforme item 4.2.2 do edital convocatório. 
Fora destacado também, que as empresas J2 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA, TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELl-ME e 
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI — ME tiveram suas propostas 
desclassificadas por apresenta — ias sem a devida assinatura do engenheiro 
responsável técnico da empresa proponente confoime item 4.2.2 do edital 
convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Deputado Furtado Leite, II° 272 — Centro, Altaneira/CE, no horário 
de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE, 
16 de Janeiro de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira — Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO — A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, LOCALIZADA NA RUA CE. MALVEIRA, 2266, CENTRO, 
LIMOEIRO DO NORTE, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 0 EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCLAL N° 002/2020, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DAS SEÇÕES 
PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
EM PROGRAMADORA DE TV A CABO LOCAL, EM REDE SOCIAL E 
TV  ON LINE.  QUE SE REALIZARÁ NO DIA 04/02/2020, ÀS 09:00HS. 
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO OU PELO PORTAL DO ICE-CE: 
HTTP://W WW.TCE.CE.GOV  .BR/LICITACOES. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 21 DE JANEIRO DE 2020. JOÃO GLEDSON BARRETO 
DE OLIVEIRA — PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. 

FSC 

wasTo 
P.ra ProduiIdo 
a pair de  fontes  

responawas  



31  www daii0d0hOrdeSie.COM.br  TerDaLfeirá I•dejaneirO OD 2020 DId „ 

tia ukcitt..0i166. 

t.4:0 

tt.,U 	..13,.+mm izasvz 	tist[4 

••• 

globais dd.x0u claro cide o anilleir o es: 	erètu) eixitiorrut.:()  sous  e o Didsil & puiu- 

364182634 or...xamar.samar* 	 

•••:, 

• 

:',•••.••• 
' 	 0.0 , , 	. 	. 

364182862 

EsTAbOAXI,CEARA,. 7- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA , AVISO  .or;  oetTAÇAR  
PREGÃO,,  ELETI36NICO ,I,1* 00512020-SMS , A4Prefelture Montclpal de Itereme-PE,411Feveta,de. 
Sncretada'ruhrnicIpaVda; Saúde; :,6orpúnica- -ées interessados  clue  estai-A abrindo: LieltaOltri'ilna 
Módalidade,PregãoEtetrônico N°005/2020-SMS, cote Objeto n a AOuts106 de•triadicainentee  ii 
in  06010i/1'6E040 hoSPItalai• para atondet es necossIda  des  da  Sp  ckitaila Municipal da Sonde de 
Itarema-CE.,EettindoAberto O'Praio para Cadastrainenló de Propostas de 2.2"cie.Jartelro de 2020 
ofdli3:ddFOqbeelnide 2020,:bs109h;Abeitbra das.Peopostes:.nO•da.03 dia.F.Overeiro:dé2.020;. As 
091136rnint,a aEase déDispata'de Lances no  us  03 de FeiiefailiP do 2020,  ão  1.3h30iriIin 0 Edital 
tp'mpletOji,e:star-A•.:à.,clisPoi0p apdA'étt& publIcaeao'; no endereço " da 'Prefeitura , A Pra0,1406B 
Senhernde;FAlline,:hri° 413;;Centroy.ltarerna; CearA;.o0 nos Endereços Eletrônicos: 10,. Av.Ituitapoe6- 
ardSr,L...iiinit.téel•éta40V•06.1i46140_05.'41 46V.bi 	infornitiOes,:pelo Telefone. 
(0M,6,6711331taearna.DE,21 doJaneIro de 2020;',Inbz RoindAWaga,Pratioaira.: : . - •• 

ESTA00.-OCVCEARAl,  PREFEITURA IMI.INICIPAL:DEARUEIRAS ••• -,Aviscy RE .1,1PITAÇA0..-
PREGAGELETRONIPO IV 0 06120-PE-DP/ iAPrcifelltiMiirialpial cIalp;p6iiaatcirfla públrpo.qua a 
pai-tiE:.iici.dia 21.diAhalto'dé020ns 08It (Honii•IO:dettailIla)estara  di  SPort tval o  Cade  Slramanto 
das.-Prba.slaStla-,PrE!96s- np.Sife: wwwbIterg..hr; rialVecinte'siab'PrOpticiEletitbicd•Nr:008/20iPE,  
DIVfCajci-Objafti-r6P'Regislro d4 pieOds  pa  ra,EvantuaIs Arlidg as•de cornbuilii/eindbMin  adds  
ao "obaitabInjente•Ao 'Verculbs, poztánbbretes A .fi-bia 	!.tiOqtRal:•de 10deleas•CE,. -dnande_ ao 
inth-ciiiii.iaiiitwa-_.:Siiivrga..dic Mimicipio : iiarcIdada  raw  ,ottoteza,0E...,INIcio-r DA -sssAc) .  OE  
DISP.OT/NDLANCES:?dla 31:de Janaf.iii.4:0)2020043101ilkOrario:da..Drasilla)::RefaridoS.0iial 
padai-aS a radq'alrid p..  iici;SlIe: SiWiYi blioribeotrikw-AetOinfeiegni,bdilbitacciaqodatoda.no horário 
ria.0004s1411:rwaSala:daComlso9;3*Liotooi-Ors.pád3-04Partk0a da cioadt.iipa0 qp-staM1310.,-.N° 
41, Centrb:ipaelraiCE","•'20 do  Jan  air4iii,2020.¡Fraridlaco:D bs  sr  Farias de  Ail  Ulaii •;-..Ptiidaei r0:: 

tSTADt.I.)0,0EARAPREFEfrURANUNICIPAVCIZCARIDADE :4• AVISCS, DE;LICITACACX:,  
PREGÃO, PRESENCIAL  :iv:  0 02/2020/FO/PP.AiPragipelra• comunica .pos,jritaiv"saa0..bil,qua'..ria 
Pli5x1riicrdIa,-3f.'0"--...Janairo'Oa•2020iC47.10fC;i0teikabribd6::LiClIdad,  riAj--.Mbd011diiOSPfklfio 
ProSobbiaINP:000020/FG/PP-pUjO:pbjetoaFrécraftddigánGLP  (COS  Llitfícifelgida PatriSleo)' 
Pil ciaatibailOiateadér as' nebes`sidailes.00eciretitrIas DIstaraslia Município de ii,aar.i¡iiidat 
Ooriforr*Tariao,'.de :f.lefai8bnla.:-miiiaig:40 	lus*:0:18t1jial podaii terjei-araiiiai*Oraiito:.a 

	

' 	ri • 	'Piiitibi,-S/IT, Centro, 	punir da 

	

miaaao'claj...1c0Oci  rid  enclaiii0. ..121.100 	c !a6 	
. 

públIbaçqbilesTe6iri*),be tjorddb diD.8jiAtl 	̀ Iti,otokw.Ine:be.ges.brilIbitabbbs:Caddade• , 

	

-_ 	...'. DE, 21 do aritti.o.de2o2oAi:itbiiia.  illine.-Ailos 	lifeapi-egoeira.:.-.. -..... - -- :,-.'1,.::, 	- 
-ESTADO DOA ',EARARREFEITOFEA: '.M(1.1PAtibEaRO.A.tiVL,  AVIS 0 DELICITAÇA0 , TOMADA 
DE'PRO)..I°:00112020...4iACoaitaiiNiPany0 OjWitie.'• '; lta.*,11a Pieffilture MOO' 6ipal.iiiidiaatalarria 
público patc¡TaTarlf,e6yOnta.'dasinre'ras:s-adda...qtytilia)(iay•gtOta7,Ici,aa Mddalidadalsitaadd-da'Praçii;  
tomb  a do ,-.6tx.••tn.N.2;$1017q20•‘:',,c.i*,606,:diziAuroottiii,titri !..Mi§fjliifiPia96:":GlobA4"- teticlk.iimu:,0.0,jelo •. a 
'CiodniitoOli'dkOMpresapora¡n'esfitObilononfi0o dtiOrbrinIzat.AO'd6 naniph-do fatelieljufaiidi 
da MuniolOrb::irintraatb•CE. A SosSee neM realltbda .AO1Oh de  del  05 de Faitareiriidii 2020; na Sala 
da'CramIssActMEOila re,Rin•  Vandal  Brabbf;N°-,EWCarbbe-, -.Crdatn•CE;A dbeennentOOd:lii.Edltal na 
Integra-  bbcfelfer adquirido no.andotabb acima monblonado».nb hbrivioAdoSnqls'.1p.i'..o•Oo: O§bInté 
Ellis Virtualvi 	e 	lit  i 	-• Mais Informa • as no  end  • r••••• "aado ou .. 	to 	old.  nize VI 

. ,ESTA130;00: CEARÁ-,. PREFEITURA:,MUNICIpAL;DE ''MARCO: 	AVISO. DE7:11CITA:9A0', 
: TOMADA DE F,iliggps'N.  209 0101/2020,-: Oata deAbaiturafU5/02/202D,  On  Ofitif:OEKIFM:.Ohntts 
' de .Pavirne.nta0b  end  Redra  Taboo  ein: diversamuas do Mu6lorNe 'de NI atto:CF.,;.RAPP f4544; 
: 'CPnvOhlo ' ii°••.030/cIciade;s12019 :d0••,Govarrlo •ctõ EstaduNALOR DO EDITAL:RS.  150,00 

INEORMAÇÕES:,Ptafaltüra hibniapaii,Av. Pr-el-alb:if-a QuIrli'KOataaiO, ain, Tarren, Cenho: Fone: (.3. Es) 
li 3664141 	. Mar'po7pEf.09101/.: 2020:AlaKRionSIlvnl.ra-,S:1**Irifriestrututa. '. 	-.,41j,: -:,-••• .•.;,,;-• •., . 	 . 	. 	. 


